
December 5-én, nagy örö-
münkre, valaki hangosan zörge-
tett az osztálytermünk ajtaján! 
És már nyílt is az ajtó!  Megjött 
a Mikulás! - kiáltottuk hangosan. 
Versekkel, énekekkel kedves-
kedtünk a Mikulásnak. Ő pedig 
mindannyiunknak mondott pár 
kedves szót, és persze a miku-
láscsomagokat, ajándékokat is 
szétosztotta. Búcsúzáskor kértük, 
hogy: „Gyere el máskor is, várunk 
Tégedet!” És Mikulás megígérte, 
hogy jövőre is eljön! 
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Mikulás az iskolában

Az idén december 1-ére esett 
Ádvent első vasárnapja. Ezen a 
napon este 16 órakor, a Művelődé-
si házunk előtti parkban felcsen-
dült a nótaklub első ádventi éneke. 
Szabó Gellért polgármesterünk 
köszöntőjének elhangzása után ki-
gyúlt az első, gyertyát helyettesítő 
villanyégő. A záró ének után forró 
tea, forralt bor és sütemény várta 
a szépszámú érdeklődőt. Az alkal-
makat minden vasárnap 16 órai 
kezdettel tartjuk. A fotót Csorbáné 
Katikának köszönjük.

Lobog az első ádventi gyertya lángja

Minden Kedves Olvasónknak
békés, boldog karácsonyi

ünnepeket kívánunk!
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Köszönjük az érdeklődést és a támogatást!

Az idén is jó hangulatban telt az iskolai jótékonysági est, melyen felléptek az iskola diákjai és tanulói. Több mint 600 
ezer forintot sikerült összegyűjteni a Szentkirályért Közalapítványra, melyet felhasználhatunk az iskolai környezet 
szépítésére, korszerűsítésére. Köszönjük a nagylelkű adományokat!

MEGHÍvÓ
A Szentkirályi Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola

KARÁcSONYI üNNEpSéGéT
2024. december 20-án, pénteken 11:00 órakor tartja a művelődési házban.

A rendezvényre mindenkit szeretettel várunk!
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Alig múlt el a háború zaja, az élet 
kezdett visszaállni a megszokott kerék-
vágásba. Igaz, sok család még remény-
kedett családtagjainak visszatértében. 
Szerencsére nálunk nem hiányzott 
senki, csak édesapám tért haza bete-
gen. Nagyon szegények voltunk. Pá-
kán laktunk a Koháry-Szentlőrinci 
határ szélén. Édesanyám elszegődött 
egy szentkirályi gazdához cselédnek 
néhány hónapra, hogy némi kenyér-
nek valót kapjon, állatokat gondozott. 
Sajnos a gazda nem engedte haza ka-
rácsonyra, ezért édesapám engem kül-
dött, hogy látogassam meg. Nem volt 
valami jó idő, fújt a szél szembe észak-
ról. Apám útba igazított, hogy menjek, 
ne térjek le az útról, míg meg nem lá-
tom a templomokat, és a református 
templom körüli, valamelyik gazdánál 
keressem. Szerencsémre nem kellett 
sehova bemennem kérdezősködni, 
hiszen a Templom-dűlőben rátalál-
tam édesanyámra, birkákat legeltetett. 
Nagyon megörültünk egymásnak, és 
hogy ne a csípős szélben legyünk, egy 
közeli szénaboglya enyhelyébe húzód-
tunk. Átöleltük egymást édesanyám 
nagykendőjébe takaródzva. Nekem 
ez volt az igazi karácsony. Nem sokat 
tudtunk örülni egymásnak, mert meg-
jelent a gazda, kiabálva, lóháton jött. 
Természetesen az akkori gazdához 
méltó öltözetben lovagló ruhában, fé-
nyes csizmában. Megtalált bennünket 
összebújva, majd oda vágtatott, és 
édesanyámat úgy rúgta meg fényesre 
vikszolt csizmájával, hogy anyukám 
szájából ömlött a vér, így indult el ös-
szeterelni a szétszéledt állatokat. El-
szakítottak egymástól. Bánatosan, szo-
morúan indultam haza, este lett mire 
hazaértem. Azóta mindig eszembe jut, 
hogy milyen rossz sorsa volt a szegény 
embernek. Édesanyám emlékére min-
den karácsonykor gyertyát gyújtok. 
Utóirat: A cikkben szereplő Páka ma 
Városföld, Koháry-Szentlőrinc pe-
dig Nyárlőrinc. A történetet 1991-ben 
mondta el egy távoli ismerősöm, és 
segítségemet kérte, hogy ki lehetett a 
gazda, mert az eset emléke nem hagyta 
nyugodni. Nem tudtam segíteni.

Vecsei Ferenc

Emlékezetes
karácsony

December 6-án az ablakok alatt elosont egy piros ruhás alak, majd a csi-
lingelő énekhangokra betért az óvoda ajtaján. Minden csoportba bekopog-
tatott a Mikulás bácsi, akit szeretettel fogadtunk. Verssel, énekkel köszön-
töttük, majd a jó gyerekek a megérdemelt ajándékcsomagot is átvehették. 
Megígértük a Mikulásnak, hogy jól viselkedünk, és jövőre is várjuk vissza 
az ügyes, szófogadó óvodás gyerekekhez!

Szabó Ágnes

Itt kopog, ott kopog, megérkezett
a Mikulás, hopp!
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November, ber, ber, ber…

Kiemelkedő programunk egyike 
novemberben a Márton napi lámpás 
felvonulás, amit idén november 11-én 
tartottunk az óvodában. Rendezvényün-
ket a Márton liba megkeresése után ki-
sebb műsorral színesítettük, mindhárom 
csoport énekelt, verselt egy kicsit az ér-
deklődő vendégeknek, szülőknek. Ezt 
követően a gyerekek kezükbe vették az 
általuk elkészített lámpásokat, és útnak 
indultunk a faluba kihelyezett mécsesek 
irányába. Egy kellemes, friss levegőn 
való séta után meleg teával és zsíros 
kenyérrel láttunk mindenkit vendégül. 
Örömünkre szolgál, hogy hagyományos 

felvonulásunkon évről évre egyre több az 
érdeklődő, és a hideg idő ellenére is sok 
résztvevővel világítjuk be falunk utcáit. 

November 21-én Mosolynap volt 
óvodánkban. A mosolygós smile matrica 
minden kisgyermeket és óvodai dolgo-
zót mosolygásra buzdított, melyhez hoz-
zájárult a Léghajó Színház, Az égig érő 
paszuly mese bábos előadásával. Ami 
azért is volt különleges, mert az egy-
személyes előadó csupán egy bőröndből 
adta elő a varázslatos mesét. 

November 27-én a Mókus csopor-
tosok könyvtári foglalkozáson vehettek 
részt. Boribon és a 7 lufi mese meghall-

gatása után mozaikragasztással színes 
karácsonyi gömböket készíthettek a 
legkisebbek. Köszönjük a lehetőséget, 
nagyon jól éreztük magunkat. 

November 30-án került megrende-
zésre az Óvodai SZMK Bál, melyen a 
Mikulás is tiszteletét tette, szaloncukrot 
dobált a vendégeknek és a táncoló szülő-
ket is megajándékozta. Ezúton köszön-
jük a Szülői Munkaközösség munkáját, 
a csoportos szülők segítségét, az óvodai 
dolgozók és konyhások munkáját! Hálá-
sak vagyunk a vállalkozók tombola fel-
ajánlásaiért!

Szabó Ágnes

Fontos 
Az újságcikkek leadási határideje: minden hónap 3. napjával bezárólag. Ettől eltérés csak előzetes egyeztetés esetén lehetséges. A 
cikkeket lehetőleg elektronikus formában kérjük a szerkesztőség címére: sztkhirmondo@gmail.com. A hirdetésekkel kapcsolatos 
tudnivalók: Előfizetőknek: az apróhirdetés évi egy alkalommal ingyenes, továbbiakban 10.- Ft szavanként. Nem előfizetőknek 
20.- Ft szavanként. A keretes hirdetés az alábbi táblázat szerint. Előfizetők részére 50 % kedvezmény. A hirdetést minden esetben 
bizonylatolás kíséri. A hirdetés árát a Polgármesteri hivatal pénztárában lehet befizetni, vagy utalni. 
Hirdetési tarifák: 1/1 oldal 230x180 mm 10.000 Ft, 1/2 oldal (álló, fekvő) 180x125 mm 6.000 Ft, 1/4 oldal (álló, fekvő) 125x90 mm 
5.000 Ft, 1/8 oldal 90x60 mm 3.000 Ft, 1/16 oldal 60x45 mm 1.000 Ft. A fenti összegek az Áfát nem tartalmazzák. Számlaszám 
a befizetésekhez: 11732208-15338246

A képviselő-testület ülésén történt
A testület november 14-én tartotta 

ülését, valamennyi képviselő részvéte-
lével.

Elsőként elfogadták a Szervezeti és 
Működési Szabályzat felülvizsgálata-
ként készült módosító rendeletet, majd a 
Duna-Tisza-közi Hulladékgazdálkodási 
Társulás alapító okiratának módosítását.

A személyi összetétel változása tette 
szükségessé a Szentkirályért Közalapít-
vány alapító okiratának módosítását is. 
Döntött a testület a belterület északi ré-
szén ingatlanok belterületbe vonásáról a 
módosított rendezési terv szerint. A fel-

merülő költségeket az érintett ingatlan 
tulajdonosa fizeti.

Meghosszabbította a testület az egyik 
fecskeházi lakás bérleti szerződésének 
időtartamát és elfogadta az Óvoda éves 
munkatervét. Ezután a házi segítségnyúj-
tás, valamint a közművelődési tevékeny-
ségről szóló tájékoztatók következtek, 
amiket elismeréssel hagytak jóvá. Dön-
töttek a Kárpátaljai Nagyborzsova kö-
zség támogatásáról is, ahová a mikulás-
csomagok és a pénzadomány kiszállítása 
is megtörtént. Egy évvel hosszabbították 
az egyik földbérleti szerződést és döntés 

született földterület megvásárlásáról.
A polgármester tájékoztatott a közvi-

lágítási korszerűsítés tervezésének meg-
indulásáról, a nyugdíjasok karácsonyi 
ajándékozásáról, az egykori műhely felé 
vezető út felújításához szükséges terü-
letrendezési teendőkről, az új jogszabá-
lyok miatt települési főépítészi megbízás 
szükségességéről, valamint az év végén 
a Himalája Blue Kft-vel kötött kegyeleti 
közszolgáltatási szerződésről. Az utób-
bi két kérdésben nem született döntés, 
azokkal a következő ülésen ismét foglal-
koznak.



2024. december                             SZENTKIRÁLYI HÍRMONDÓ                                 5. oldal

Bizony, a megsárgult újságlapok is 
tartogatnak érdekességet, nem csak a 
villódzó képernyők. Ezúttal egy éppen 
60 éve írott riportot böngésztünk ide. A 
Magyar Nemzet című - 1938-ban alapí-
tott, de akkoriban már az ún. Hazafias 
Népfront lapja - 1964 októberében az 
egyik vasárnapi számában közölte Bar-
óti Géza helyi riportját: „Szentkirály-
puszta – Lászlófalva” címmel.

Az egyébként jó tollú újságíró, Bar-
óti Géza, ebben a riportjában – nem 
sajnálva a föld népét – „jól hozta” a 
korszak szokásos szövegét, a régi és az 
új, az elmaradott és a modern éles szem-
beállítását. Riportjában a régi, a tanya, a 
templom csakis értéktelen beállításban 
szerepel; az új, a falu mindig felma-
gasztalt beállításban jelenik meg. De itt 
nem ezekkel a részekkel kívánunk fog-
lalkozni. Sajnos, azonban szinte minden 
bekezdésből árad a korszak pártállami 
gondolkozásmódja, ideológiája; nehéz 
idézni nem fertőzött bekezdéseket.

Ide olyan helytörténeti részleteket 
tallóztunk, amelyek, remélhetőleg, ma is 
érdekesek lehetnek. Az időt látott olva-
sóink számára azért, mert emlékezetük-
kel össze tudják vetni az olvasottakat. 
A fiatalabbak számára azért, mert képet 
kaphatnak arról, hogy nem mindig így 
nézett ki községünk, mint ma. A még fi-
atalabbak pedig már el sem hiszik, hogy 
a világ nem volt mindig is korlátlan és 
kényelmes fogyasztói társadalom.

„Két öreg torony körül hatvan új 
lakóház. A tornyok soványan, szürkén 
merednek a síkság fölé, mint azok a 
vén kőbálványok, amelyeket évezredek 
óta koptat a szél a pusztai homokkal. 
A házak egykedvű őszi nyugalommal 
guggolnak a fák alatt, mint nagy, sár-
ga kotlók, amelyek a gyepen elkószált 
csibéket várják. Embert alig látni. Ez 
itt Lászlófalva, huszonöt kilométerre 
Kecskeméttől s tizenkettőre Lakitelek-
től, befelé húzódva a pusztaságba. Hatá-
ra tizennyolcezer hold, lakóinak száma 
háromezernyolcszáz, ebből ötven-hat-
van család él a község belterületén. 
Háromszázra becsülik a belső lakosság 
számát, három és fél ezer még kinn él 
azon a nyolc -kilencszáz tanyán, ame-
lyet a községi közigazgatás, a posta, a 
kitelepített iskolák érhálózata és ideg-

pályái most kapcsolnak be a falusi élet-
mód egyszerű s mégis magasabb rendű 
szervezetébe. Olyan ez a folyamat, mint 
egy hosszú és gyötrelmes műtét, amely 
elhalt végtagokat kelt életre.

A községi tanács vezetősége távol 
van, a tenyérnyi hivatalszobákban két 
kislány ügyeskedik valami kimutatás-
sal, az előszobában idős házaspár üldö-
gél avval a nyugalommal, amely a pusz-
tai ember tudománya, így ülni és várni 
mozdulat nélkül csak az tud, aki mes-
sziről jött, messzire megy s két hosszú 
gyalogút között megpihen. A beszélge-
tés megtöri a csendet, mint a hirtelen 
mozdulattal földre sepert cserépkorsó. 
- Mi járatban vannak? - Házhely. - Be-
jönnek a tanyából? - A gyerek kívánko-
zik... Mink már ellennénk a gyepen, de 
a gyerek be akar jönni. Beházasodik.... 
Később megérdeklődöm, milyen az ös-
szeházasodási arány külső és belső csa-
ládok között? Meglehetősen ritka, mert 
a falu és a tanya között még van valami 
mély és sűrű elválasztó mezsgye. A tá-
volság. A falu egyik széle harminc ki-
lométerre van a másiktól s mindössze 
két útja van. Az egyik a lakiteleki úttól 
vezet a belső faluig, a másik a faluból 
a Kossuth Tsz-be. Ez azonban csak lesz 
út. Az első földgerincet talán a török hó-
doltság után hányták fel abból a szikes 
agyagból, zsombikos földből, amely a 
tizennyolcezer hold többségét alkotja - 
a többi homok -, százötven éve építettek 
rá egy kis kőhidat, ötvenkét éve kitűzték 
a kővel való borítását s ebben az eszten-
dőben leterítették a méteres kátyúkat, a 
keréktörő buktatókat zúzott bazalttal. 
Most dübörög rajta az úthenger. Az élet 
itt mély volt, lassú, áporodott és sze-
gény. A zsombikot tavasszal felütötte 
a víz, nyárra fehér terítőkkel hímezte 
ki a sziksó. Ahol a szik nem virított, 
megélt a sovány fű. A gyep... A gyepen 
páros keréknyomok kígyóznak, azok az 
utak... Ezeken az úttalan utakon jönnek 
a tanyák lakói a faluba, torony irányt. A 
legutolsó esztendőkig temetkezni se jöt-
tek a faluba, Kecskemétre, Lakitelekre 
vitték a koporsót. Lászlófalva temetőjé-
ben mindössze hét sír van, a kerítésen 
belül a temetőcsősz kukoricája lengeti 
száraz koronáját.

Az öreg házaspár, Török Jánosék, 

azért jönnek be a faluba, mert a gye-
rek bekívánkozik. Házasodik a gyerek, 
különben a kecskeméti konzervgyárba 
jár dolgozni, akár a menyasszonya. Itt 
építkeztek majd a falu szélén, ami volta-
képpen a falu közepe. A falu igazi széle 
akkora iramodásra van, hogy onnét már 
be lehet látni Nagykőrösre. 

Piros arcú, csupa váll férfi tűnik fel 
az akácok alatt, nehéz léptekkel tapod-
va a homokot, amely itt, a falu közepén 
meglehetősen mély és puha. Kintről ér-
kezik, a határból, ami itt egyet jelent a 
falu nagyobbik részével. Török Gyulá-
nak hívják - sok itt a Török családnév, 
még a T. Nagyok és T. Kissek; neve 
előtt is Törököt jelent a T. betű - hiva-
talos ember, negyvenhét éves. A kútká-
vára ülünk beszélgetni, innen belátni az 
egész tájékot. - Mikor született a falu? 
- Régen... A török időkben is, talán még 
azelőtt is volt itt emberi település. A 
templom mögött volt egy domb, onnét 
sok homokot elvittünk az építkezéshez. 
Volt abban mindenféle csont: emberé, 
gyereké, meg jószágé. Főleg lócsont... 
Később Szentkirály volt a neve, de ak-
kor még jobbára puszta volt. Tizenkét 
éve község... 

Tizenkét évvel ezelőtt két öreg temp-
lom ácsorgott a tüskés növényzetben s 
néhány nagyobb tanya. Tizenkét év óta 
épült a hatvan ház, az iskola, tanácshá-
za, egészségház, művelődési ház, bolt. 
Kevésnek tűnik, pedig sok. Számítsuk 
még hozzá, hogy kinn a tanyákban hat 
kitelepített iskola működik, az autóbusz 
hamarosan átszeli a határtalan falu fele 
határát s azon az egy útnyomon, ame-
lyet most döngöl a gép, legalább száz 
tanya közelebb kerül a központhoz.

De miért megy a betelepülés ilyen 
lassan? - A jószág miatt. Négy termelő-
szövetkezet működik, de ezen a komisz 
földön nem sok haszonnal. A homokos 
részben még megél a szőlő és a gyü-
mölcs, de már a sziken, a zsombikon, 
csak a cirok, egy kis kukorica. A jöve-
delmet itt a jószág adja, azt meg nehéz a 
falu körül tartani, ott már nemigen van 
hely... Kinn a tanyán, csak pányvára veti 
az ember s kiköti a gyepre...”

Békesség veletek! A kő marad. 
Szentkirály virul.

--bor--

GARABONcIÁS DIÁK
Hatvan éve írták rólunk 
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KATOLIKUS éLET

Kedves Testvérek!
Az egyik legnagyobb keresz-

tény ünnepünkre készülünk. Az 
összeszedettség és egyben a bi-
zonytalanság karácsonykor is el 
fog kísérni minket. Ezért szeretnék 
most bátorítást nyújtani Kereszte-
lő Szent János példáján keresztül 
a jóra és a szépre, annak ellenére, 
hogy nem lesz majd minden jó és 
szép. 

Felmerült Keresztelő kapcsán 
a kérdés annak idején, hogy: va-
jon mi lesz ebből a gyerekből? Ez 
pedig mindig egy érvényes kérdés 
marad: mi lesz belőlem? Mi lesz 
belőlem karácsony utánra? Vagy 
jövő nyárra? Tekintettel az engem 
körülvevő nyomást és hullámzást, 
mivé tudom tenni magam 1 év 
múlva?

Az Úr föléje helyezte kezét 
az embernek. Nekem is. Neked 
is. Vagyis adott egy saját utat. 
Sajátot tehát és nem olyat, ami-
lyet mások szánnak nekünk. Joga 
van mindenkinek ahhoz, hogy 
egyedül az Istennek adjon szá-
mot. Szabadon élni jogunk van. 
Keresztelő Jánost kiragadta az 
Isten sok mindenből, pl. bort nem 
ihatott. És ugyanígy mi is ki va-
gyunk véve sok mindenből. Ren-
geteg dolgot lehetőségünk sincs 
megtenni. Falakba ütközünk és 
látjuk, hogy ezt se lehet, meg azt 
se lehet. Korlátok között élünk és 
persze belehelyezzük saját ma-
gunkat ebbe a helyzetbe, mert 
mást egyébként sem nagyon te-
hetünk. Vagy elfogadjuk a kor-

látainkat, vagy megbolondulunk. 
Nem a börtönökről és a láncokról 
beszélek most, hanem az olyan 
adottságainkról, amelyeken nincs 
hatalmunk változtatni. Például 
azon, hogy időben és térben élünk 
és ennek vannak olyan következ-
ményei, mint az öregedés.

A korlátokkal az Isten fel akar 
készíteni valamire. Ezért az ad-
ventben megvizsgáljuk, hogy egy-
egy „akadály” mire jó egyáltalán 
és mire nyit ajtót. Egy-egy fogya-
tékosság még előnyöket is rejthet 
számunkra. 

Keresztelő János egy céda mi-
att halt meg. Ez pedig a kiválasz-
tottság nehézsége: egyszer fent, 
másszor lent vagyunk. Történnek 
rossz dolgok.  És emiatt jó tudni, 
hogy milyen eszközöket adott ne-
künk az Úr ahhoz, hogy az Ő or-
szágát hirdessük. Úgy egyébként 
a mindennapokhoz is jól jön, ha 
ismerünk minden kezünkben lévő 
eszközt és lehetőséget. 

János azt mondta Jézusról: 
„Neki növekednie kell, nekem pe-
dig kisebbednem”. Mindezt pedig 
úgy, hogy nincs semmi féltékeny-
ség. János felismerte azt, hogy ő 
csupán egy előfutár. Jól látta a sa-
ját helyét és a szerepét. Nem tolta 
előtérbe magát, de nem is vonult a 
háttérbe. Ez egy érzékeny középút 
és ezt keressük mi is: hogy ne le-
gyünk sok másoknak, de túlságo-
san azért ne is hagyjuk magunkat 
kihasználni és a háttérbe szoríta-
ni.

A mi életünknek is van egy vég-
zete. Jézus azt üzente Jánosnak, 

hogy a „vakok látnak, a sánták 
járnak”…de János nem szabadul-
hatott ki akkor sem a börtönből. 
És nem menekült meg a hóhértól. 
Jézus vigasztalást küldött János-
nak: Legyél boldog! És ő boldog 
is volt! Mi sokszor kérdezzük: 
„mindenkinek jól megy, csak ne-
kem nem?” Ha ilyen érzések kerí-
tenének hatalmukba, akkor jusson 
eszünkbe Keresztelő János sorsa. 
„Boldogok, akik nem botránkoz-
nak meg bennem!”

Jézus megdicséri Jánost, hogy 
nagyobb (különb) nem született 
nála, de a mennyek országában ő 
lesz a legkisebb. Ennek van egy 
egész mély értelme. János szoros 
értelemben nem tartozott az Is-
ten Országába. Küldetése az volt, 
hogy az ajtóban megálljon. Előfu-
tárnak kellett lennie és maradnia 
egészen a haláláig. Ez felveti azt, 
hogy vajon nekünk biztos, hogy 
minden dicsőséget meg kell kap-
nunk? Mindig rólunk kell, hogy 
szóljon minden? Csak az a jó, 
ahogyan mi látjuk? Biztos, hogy 
a másik ember a tanulatlan és a 
bunkó? 

Bernadettnek is azt mondta az 
Úr, hogy „Sokan meggyógyulnak, 
de te Bernadett nem gyógyulsz 
meg. Nagyobbat tartogatok szá-
modra.” És nekem? És nekünk? 
Mindenképpen várnunk kell a ju-
talmat? Biztos, hogy az én életem 
egy óriási pályát kell, hogy befus-
son? „Boldog, aki nem botrán-
kozik meg bennem!”

Szeretettel:
Molnár Zsolt plébános



ALKALMAINK
Advent második vasárnapja – december 8. vasárnap 10 óra Istentisztelet
Házi adventi alkalom – december 8. hétfő 18 óra, Tóth Imre otthonában
Közös Ifi Nyárlőrincen – december 13. péntek 18 óra, várjuk az ifjakat!
Advent harmadik vasárnapja – december 15. vasárnap 10 óra Istentisztelet
Adventi gyertyagyújtás a községünk koszorújánál – december 15. vasárnap 16 óra
Házi adventi alkalom – december 16. hétfő 18 óra, Vörös Dezső otthonában
Advent negyedik vasárnapja – december 22. vasárnap 10 óra Istentisztelet
Gyülekezeti karácsonyi ünnepség a gyerekekkel - december 23. hétfő 18 óra
Karácsony első napja - december 25. - úrvacsorás ünnepi Istentisztelet, 10 óra
Karácsony másodnapja - december 26. - úrvacsorás ünnepi Istentisztelet, 10 óra - Mónus Melinda 
tiszakécskei II. éves teológa legátus szolgálatával
Óévi hálaadó Istentisztelet - december 31. kedd 10 óra 
Újévi úrvacsorás Istentisztelet - 2025. január 1. szerda 15 óra
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REFORMÁTUS éLET

„Mert úgy szerette Isten a világot, hogy egyszülött 
Fiát adta, hogy aki hisz őbenne, el ne vesszen, hanem 
örök élete legyen.”

(János 3,16)

Kedves Testvéreim!

Örömmel és hálaadással köszöntjük gyülekezetünk 
tagjait karácsonyi levél formájában, s a fent olvasható 
Igével kívánunk Istentől megáldott adventet és kará-
csonyt.

Az életünk legnagyobb csodája és örömhíre: ami-
kor felragyog nekünk Jézus Krisztus. Isten cselekvése, 
kegyelmi tette ez! Az első karácsonyon így ragyogott 
fel a pásztoroknak Isten dicsősége, a megváltás öröm-
híre. Így ragyog fel nekünk ma is Igéje és Lelke által, 
amelynek következménye: a megtérés, az újjászületés, 
valamint a gyülekezetbe, a látható egyház szolgáló kö-
zösségébe való betagolódás.

Szeretettel várunk mindenkit alkalmainkra! Ezek 
mindegyike nyitott. Merjünk élni a lehetőséggel! Kér-
désekkel, kétségekkel, szomorúsággal, lelki panaszok-
kal vagy éppen örömmel is jöhetnek bátran, szeretettel 
fogadjuk a betérőket egy lelki beszélgetésre.

Szeretnénk a presbitériummal együtt köszönetet 
mondani az elmúlt év áldozatvállalásaiért, így a fenn-
tartói járulékok befizetéséért, a perselypénzekért, az 

adományokért, de a természetben adott segítségért, a 
kétkezi munkáért, az ÚR dicsőségére végzett szolgála-
tokért!

Köszönettel vesszük, ha szolgálatunkat támogatja, 
Szentkirályi Református Egyházközség 11732208-
21059690 számlaszámon is.

Szeretetteljes és áldott adventi és karácsonyi ün-
nepeket kívánunk a szentkirályi református gyüle-
kezet nevében!

Szentkirály, 2024. november 24., Balázs Hajnalka, 
lelkipásztor és Vörösné Vári Ilona főgondnok

Mikor eljön szent karácsony napja,
Tudjuk: minden embert átölel a karja.
Békesség van, csendesség van szent karácsonyeste,
Hazasiet minden ember, családját keresve.
Haragosak kibékülnek, fegyverek nyugszanak,
Ilyenkor a magányosok egymáshoz húzódnak.

Jézus születése nekünk azt jelenti,
Hogy lélekben el kell Betlehemig menni,
Hogyha igaz hittel találkozunk véle,
Rátalálunk a szent ünnep örök lényegére.
Boldogság kölcsönöz arcunknak ragyogást,
Mert Isten titkába nyerünk bepillantást.
Dicsérjük ezért őt egész életünkkel,
Magasztaljuk buzgó énekünkkel.
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Könyvtári hírek

Az elmúlt hónapban két alka-
lommal volt Baba-mama délelőtt és 
Családi mesedélután is. Az egyiken 
a Márton naphoz kapcsolódóan Gő-
gös Gúnár Gedeon történetét hall-
gatták a kicsik, a másikon pedig Sün 
Balázs verses meséje mellett Tüsi, a 
sündisznó története varázsolta el a 
gyerekeket. Nem maradhatott el a 
kézműveskedés sem, először egy 
libát öltöztettek tollruhába az ügyes 
kezek, majd villával készítettek a 
süninek tüskéket.

Novemberben a bölcsisek és 
az óvoda kiscsoportosai is jártak a 
könyvtárban. A legkisebbek Doktor 
Maszat története után pöttyös bög-
rét készítettek ujjfestéssel. Mivel az 
ovisok azon a héten a színekkel is-

merkedtek, így nekik Boribon és a 
7 lufi című mesét olvastam. Kicsit 
játszottunk a színekkel, és színes 
karácsonyi gömböt készítettek. Kis 
lapokat ragasztottak a papírlapra, 
ami jól fejleszti a finom motorikát, 
a megfigyelést és a differenciáló ké-
pességet. Természetesen a könyve-
ket és a játékokat is kézbe vehették 
végül.

Ebben a hónapban már Irodalmi 
teadélután is volt. Az érdeklődők 
Fábián Janka műveibe nyerhettek 
betekintést. Részletesen bemutat-
tam legújabb könyvét a Történe-
lem és romantika címűt, de korábbi 
könyvéből is idéztem.

November végén megkezdődött 
az adventi készülődés is. A gyere-

kek 24 játékos feladatot oldhatnak 
meg. Van közöttük rejtvény, kézmű-
veskedés, társasjáték, mozgásos fel-
adat is. A legügyesebbek ajándékot 
kapnak majd.

A Könyvtár december 20-tól ja-
nuár 6-ig zárva tart. Minden kedves 
olvasómnak kellemes, olvasmá-
nyokban gazdag, pihentető karácso-
nyi ünnepeket és téli szünetet kívá-
nok!

ToBaMa

víz, víz…szentkirályi tiszta víz!
Ficsor Attila, a Szentkirályi 

Magyarország Kft. szentkirá-
lyi gyárigazgatója felajánlotta, 
hogy a 0,33 literes Cseppség 
termékhez termékosztást és 
környezettudatosságról szó-
ló előadást szerveznek a kör-
nyékbeli általános iskolák 3. és 
4. osztályos gyermekei részére. 
Köszönjük van der Wildt Niko-
lettnek a tartalmas előadást, és 
köszönjük a raklap Cseppség 
vizet!         KAZS
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Mesemondók versenye
Az idén november 15-én került 

megrendezésre az alsó tagozatos 
mesemondó verseny. A mesék meg-
hallgatása után Sebestyén Melinda 
színművész és Varga Csanád gyerek-
színész szórakoztatta a közönséget. 
Ezután került sor a könyvjutalmak át-
adására. A díjazottak: 1-2. osztályos 
helyezettek: 1. Kutasi Nóra, 2. Rátfai 
Zalán, 3. Homoki-Szabó Lili és Var-
ga Hanna, különdíjas Szabó Elizabet. 
3-4. osztályosok: 1. Horváth Anna, 2. 
Kiss-Ország Hanna, 3. Szabó Csilla 
és Vecsei Fanni, különdíjas Benke 
Erzsébet Klaudia.

Nyelvészeink sikere a Bolyai csapatversenyen
November 8-án iskolánk 4 csapata 

részt vett a Bolyai Anyanyelvi Csapat-
verseny megyei fordulóján. A NyelvÉ-
szek 5. osztályos csapata a megyében 
szereplő 70 csapat közül a díjazott 6. 
helyen végzett. A csapat tagjai: Bárány 
Bence, Kókai-Szabó Péter és Kozma 
Levente voltak. Kiemelkedően telje-
sítettek még a 7. osztályosok, az Ész-
bontók csapat tagjai is: Kovács Panni, 
Palatinus Lara, Pitti Péter és Szakáll 
Dóra. Ők a 7. helyezést érték el. A 
3. osztályosok Nyelvmester csapata 
(Karazsia Tamás, Kiss-Ország Hanna, 
Kókai-Szabó Dániel és Pekár András) 
pedig a 13. helyen végzett a megyénk-
ből. A közös munka, az együtt gon-
dolkodás minden esetben meghozta a 
gyümölcsét. Gratulálunk tanulóinknak 
a szép eredményekhez!

Kémiai laborgyakorlaton jártunk
A Kecskeméti Piarista Is-

kolával kötött együttműködés 
alapján hetedikes és nyolcadi-
kos diákjaink minden évben 
ellátogatnak a Piarista Iskola 
Öveges laborjába, ahol szak-
tanári segítséggel különböző 
gyakorlatokat végeznek, meg-
ismerve a természettudomá-
nyoknak ezt az érdekes világát.
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November 16-án szombaton a Tér-
ségi Értékjáró Séta sorozat lelkes ki-
rándulói a ködös, csípős novemberi idő 
ellenére felkerekedtek, hogy Szentki-
rállyal - Szent István örökségével és 
az ásványvíz hazájával ismerkedjenek. 
Aki ezen a napon ezt a programot vá-
lasztotta, nem csalódott, ugyanis sok 
érdekességet megtudott Szentkirály 
múltjáról, hagyományairól, az itt élő 
emberek mindennapjairól, a helyi kü-
lönlegességekről Szabó Gellérttől, aki 
a település polgármestere már 34 éve.

A Gárdonyi Géza Művelődési Ház-
Színtérben polgármester úr és Köteles-
né Tóth Andrea, a művelődési ház igaz-
gatója és munkatársai, Kovácsné Lázár 
Ilona és Pápai Ferencné várták a mint-
egy 70 fős kitartó csapatot. A megjelen-
teket köszöntötte Hamzáné Lakó Judit, 
az Aranyhomok Egyesület titkára, majd 
polgármester úr ismertette a település 
történetét. Szívélyes invitáló szavai 
után a csoport elindult megtekinteni a 
Millenniumi Emlékparkot. Polgármes-
ter úr beszélt a gondozott Emlékpark 
létrejöttéről, amely 2001. augusztus 26-
án került átadásra, és ahol Lakatos Pál 
„Szivárvány” című alkotása látható. A 
szivárvány szimbolizálja a múltból a 
jövőbe való átlépést, átíveli az évezre-
dek határát, de össze is köti azokat. 

Hosszabb séta után az 1901-ben 
megépült Református templom követ-
kezett, ahol Balázs Hajnalka lelkipász-
tor és Pusztainé Kovács Emese kántor 
asszony fogadta a sétálókat. Nemcsak a 
templom történetéről, jeles eseményei-
ről hallhattak a vendégek, de lelki táp-
lálékkal is szolgáltak adventi énekkel, 
Igével. 

A Szent István király templomban 
Molnár Zsolt plébános várta a csopor-
tot. A templomról számos érdekességet 
megtudhattak a résztvevők polgármester 
úrtól. Ilyen volt többek között az, hogy 
a Szent István ereklyetartóban lévő két 
csont ereklye Dubrovnikból származik, 
amelyet Marosi Izidor püspök adomá-

nyozott a korábbi plébánosnak, Puskás 
Mihálynak. Az ereklyetartót Ozsvári 
Csaba ötvösművész készítette. 

A templom után a Szent István szo-
bor, a Székelykapu, valamint a Hősi 
emlékmű megtekintése következett. 

A Tájház vélhetően 1950-ben épült, 
ONCSA típusú ház, amelyben helyi 
gyűjtésből és felajánlásból szárma-
zó bútorok, berendezési tárgyak, régi 
munkaeszközök, fotók és iskolatörté-
neti kiállítás is őrzi Szentkirály helyi 
értékeit, a múlt emlékeit megmentve 
a jövő nemzedékének. A kertben régi, 
helyben honos gyümölcsfákat telepí-
tettek, valamint iskolai gyakorló kertet 
alakítottak ki.

A Tájház után a művelődési házban 
ízletes és tartalmas babgulyás ebédet 
fogyaszthattak a sétálók, amelyet Lász-
ló Benjámin készített el.

Meglepetés programként az ebéd 
után a kovácsműhely látogatása kö-
vetkezett, ahol Kovács Menyhért, Ma-
gyar Teátrum-díjas és Magyar Bronz 
Érdemkereszttel kitüntetett mester ko-
vácsbemutatót tartott, illetve beszélt 
hivatásáról, a szakma rejtelmeiről, amit 
mindenki nagy érdeklődéssel hallgatott. 
A bemutató során egy falevelet mintázó 

kulcstartó készült, amelyben aktívan 
közreműködött egy ifjú sétáló. Nem-
csak a műhely tartogatott meglepetése-
ket, de régi mezőgazdasági eszközöket, 
használati tárgyakat, berendezéseket is 
láthattak a vendégek a falusi ház udva-
rán.

Az Egyesület ezúton is köszöni 
Szabó Gellért polgármester úrnak és 
munkatársainak a séta megszervezését, 
lebonyolítását, a kedves vendéglátást! 
Az értékjáró séták jövőre is folytatód-
nak, kövessék felületeinket az aktuális 
információkért.

A túra egész évben egyénileg is 
bejárható a Kecskemét és térsége tu-
risztikai mobilapplikáció segítségével: 
http://aranyhomok.hu/hireink/elindult-
a-kecskemet-es-tersege-turisztikai-
applikacio

Programjainkról részletesen tájéko-
zódhat az Aranyhomok Egyesület Face-
book oldalán is: https://www.facebook.
com/akegyesulet vagy az egyesület 
honlapján www.aranyhomok.hu 

Figyelmébe ajánljuk az Aranyho-
mok Kincsei Települési Értéktárak 
gyűjteményét, letölthető itt:

http://www.helyiertekeink.aranyho-
mok.hu 

Szentkirály értékeivel ismerkedtek a lelkes sétálók

Közérdekű telefonszámok
• Általános segélyhívó: 112 • Rendőrség: 107 • Kecskeméti Rendőrkapitányság: 06 76 484-684 • Tiszakécskei 
rendőrőrs: 06 76 441-155 • Körzeti mb. Urbán Ferenc: 06 70 624-8060 • Hatósági állatorvos Dr. Molnár Gyula: 
0670 776-5920 • Szabó Gellért polgármester: 06 70 3371-341 • Dr. Szűcs Zsolt háziorvos: 06 30 9832- 966 • 
Kovács Pál tanyagondnok: 06 20 547 4778 • Deák Béla tanyagondnok: 06 70 380 2196 •
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Karácsonyi rögtön
puha mézeskalács

Hozzávalók: Tészta: 1 kg finomliszt, 30 
dkg porcukor, 3 teáskanál szódabikar-
bóna, 14 g mézeskalács fűszerkeverék (1 
tasak), 30 dkg margarin, 250 ml méz, 
3 db tojás.Máz: 2 db tojásfehérje, 30 
dkg porcukor.
Elkészítése:
1. Először a száraz hozzávalókat kever-
jük alaposan össze, majd jöhet a tojás, 
a méz és a picit megolvasztott margarin. 
Addig gyúrjuk, míg egynemű, illatos, 

rugalmas tésztát nem 
kapunk.
2. 3 részre osztjuk, 
majd egyenként ki-
nyújtjuk 0,5 cm-es 
vastagságúra a tész-
tát. Kiszaggatjuk, 
sütőlemezre tesszük, 
ne szorosan, mert sülés közben összenő-
nek. Megsütjük.
3. 2 tojásfehérjét félig felverünk robot-
géppel, majd 30 dkg porcukrot aprán-
ként hozzádolgozunk, és keményedésig 
keverjük.

ÉTKEK, TIPPEK, FORTÉLYOK

HIRdETÉsEK
* Szentkirályon, és a vele szomszédos településeken szántót, legelőt, kaszálót vásárolnék vagy bérelnék. Bencsik 
Jenő telefon: 06-20/9424-219
* Szentkirály vonzáskörzetében, szántót bérelnék vagy vásárolnék! Szabó Sándor 06-30-258-4495.
* Száraz nyár tűzifa eladó, 20.000. Ft/ erdei m3-e. Érdeklődni: 06 70 332 2300 telefonszámon

November az év legködösebb hó-
napja. Így volt ez az idén is, keveset 
láttuk a napot. Az első 12 nap viszony-
lag enyhe volt, 15-16 C fokkal indult, 
majd fokozatosan csökkent nappali 1-2 
C fokra. Éjszaka 3-5 fokok voltak. 15-
étől ismét emelkedett a hőmérséklet 5-
8 C fok körüli értékekre nappal, éjjel 
viszont - 1-2 fokra csökkent. Ez volt a 
jellemző a hónap végéig. 25-én csodás 
idő volt 10 C fokkal. Ízelítőt kaptunk 
a télből, igaz hogy csak hó képében. 
Alig három nap alatt el is tűnt. A hó-
nap végén még lehetett látni néhány 
daru csapatot vonulni telelő helyükre. 
Csapadékviszonyok: 20-án 18,5 mm, 
21-én 16,2 mm, 28-án 2,2 mm, 29-én 
0,2 mm. Összesen 37,1 mm. A sokévi 
átlag: 52. mm.

Vecsei

November
időjárása

Született: Kalányos 
Zsófi Rebeka 2024. 
11. 19. anyja neve: 
Mucsi Ivett

Házasságot kötött: Vö-
rös Hajnalka és Balla Ist-
ván László 2024. 11. 15.

Elhalálozott: Bali-Hajagos 
István  élt 86 évet, Kanizsai 
Gyula élt 50 évet, Oláh Já-
nosné sz.név: Kovács Margit élt 
83 évet.

Anyakönyvi hírek

Futottunk
és nyertünk!

2024. szeptember 27-én iskolánk 
is csatlakozott az Európai Diáksport 
Napjához. Szokásos atlétikai verse-
nyünk előtt a gyerekek 2024 métert 
futottak, teljesítve ezzel a 2024-es 
kihívást! A résztvevő iskolák közül 
a miénket is kisorsolták a győztesek 
közé, így 250 ezer forintos HERVIS 
vásárlási utalványt kaptunk, melyet 
Vincze József, a Magyar Diáksport 
Szövetség dél-alföldi régióvezetője 
adott át az iskolában. Köszönjük a 
lehetőséget, 2025-ben is megpróbál-
juk!

Lehet, hogy
eddig nem tudta?

Egyes állatok életük végéig állan-
dóan nőnek. A növekedés a kor előre 
haladtával csökken. Ezek az állatok 
pl. az elefánt, a kígyók, halak. Nem 
maradhat ki a folyton növekedésből 
a patkány sem, akár kisebb macska 
méretét is elérheti. Ez az állat igen 
intelligens, könnyen idomítható. 
Felhasználható a hadászatban, pl. 
aknakeresésre, de drog felkutatására 
is könnyen rávehető.

Háziállataink közül a sertés érhet 
el gigantikus méreteket. Az eddigi 
legnagyobb súlyú sertés 1.157 kg-ot 
nyomott és 2,7 m hosszú volt. Ame-
rikában növesztették, természetesen 
nagy gondossággal. Félelmetes le-
hetett.

vf.

Látnivalók az égen decemberben
Vénusz: Ragyogó fehér fényű égitestként magasan a délnyugati égen látszik nap-

nyugta után. A hónap elején három, a végén négy órával nyugszik a Nap után.  Ahhoz, hogy 
sarló alakját megláthassuk legalább 70-szeres nagyítású, jó minőségű távcső szükséges. 
Jupiter: Egész éjszaka megfigyelhető, szinte a fejünk fölött ragyog. Már egy jól rög-
zített kézi távcsővel a sok-sok holdja közül a négy legnagyobbat megláthatjuk.



A Mikulás és szorgos manói lázasan 
készültek december 6-ára; arra a boldog 
napra, amikor az adventi hangulatba öl-
töztetett Kis Vuk Bölcsődébe látogatnak 
el falunk legkisebbjeihez. Virgácsot senki 
nem kapott a Mikulástól az apróságok kö-
zül, a csomagok viszont telis-tele voltak 
édességgel, jobbnál jobb finomsággal az 
egész éves jóságukért cserébe. Mindenki 
ünnephez illő jelmezben, rénszarvasos, 

manós, mikulásos kiegészítőkkel díszítve 
tüsténkedett az intézményben, de nemcsak 
ők, a gyerekek is az alkalomhoz öltözve 
érkeztek meg ezen az örömteli reggelen. 
A bölcsi épülete zengett a „Hull a pely-

hes”, és a „Mikulás, mikulás” énekszótól. 
A Télapó ebben az ünnepi hangulatban 
osztotta szét a csomagokat a várakozással 
teli, izgatott gyermekek között.

Rátfai-Takács Renáta

SZENTKIRÁLYI HÍRMONDÓ független közéleti lap
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„Télapó itt van…” a bölcsődében


